АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2015 № 40

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение
затрат по  капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов,

в которых имеются жилые помещения, принадлежащие городу Дудинке

В целях своевременного и качественного проведения капитального ремонта
муниципального жилищного фонда, руководствуясь статьями 158, 165 Жилищного
кодекса РФ, статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, статьями 51, 61 Устава
муниципального образования «Город Дудинка», Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат по

капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, в которых
имеются жилые помещения, принадлежащие городу Дудинке, утвержденный
постановлением Администрации города Дудинки от 28.04.2010 № 22 (в редакции
постановлений Администрации города от 22.11.2013 № 85, от 27.03.2015 № 14),
следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«Обязательным условием предоставления субсидий, включаемым в договоры

об их предоставлении, является согласие получателей субсидий на осуществление
главным распорядителем бюджетных средств и органами государственного
(муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателями
субсидий условий, целей и порядка их предоставления.»;

1.2. Пункт 4.4 дополнить через точку с запятой шестым абзацем следующего
содержания:

«– согласие Управляющей организации на осуществление Администрацией и
органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок
соблюдения Управляющей организацией условий, целей и порядка предоставления
субсидий.»;

1.3. Пункт 4.7 дополнить через точку с запятой шестым абзацем следующего
содержания:

«– выявление нарушений Управляющими организациями условий, целей и
порядка предоставления субсидий.».

1.4. Пункт 5 дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«Порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий
остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году,
устанавливается в договоре о предоставлении субсидии».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Администрации города Дудинки Квасову Я. И.

Руководитель Администрации
города Дудинки С. М. Батыль